
令和 2年 9月吉日 

ご利用者 各位 

ご関係者 各位 

                              社会福祉法人 研水会 

                              高根台ホーム 

                              施設長 渡辺 友則 

 

 

高根台ホーム 料金改定（食費）のお知らせ 

 

 

初秋の候、皆様におかれましては、益々のご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は、格別のご厚情を受け賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

 令和 2年 10 月より高根台ホームにおける食費の改定を実施致します。ご利用者様には以前よ

り懇談会及びご案内の一文でお伝えしておりましたが、主に消費税の増税、人件費、食材料費等

の高騰、厨房設備、備品の更新があります。食費についての料金変更を見送っておりましたが、

施設努力だけでは難しく、大変厳しい状況となっております。今後も安全なお食事の提供を継続

し、ご利用者様にご満足いただけるお食事提供を努めてまいりますので下記の食費の料金変更

について何卒ご理解を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

 

記 

 

高根台ホーム 食費（老人福祉施設・（予防）短期入所生活介護） 

 

変更前 １，５１５円/１日 朝食４０４円 昼食６０６円 夕食５０５円 

 

変更後 １，６８０円/１日 朝食４３０円 昼食６８０円 夕食５７０円 

 

※食費の料金変更については負担限度額認定４段階の方のみが変更となります。 

 

 

 

 

                               高根台ホーム 相談課 

                               TEL 0463-31-4972 

 

                             以上 


